
 
 

 

 

  

ประกาศเทศบาลต าบลเมืองเก่า 

เรื่อง การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจ าปี พ.ศ. 2568 

 ด้วย กระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2567 

เรื่อง ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจ าปี 

พ.ศ. 2568 ด้วยรัฐบาลมีนโยบายพลิกฟื้นเศรษฐกิจ เร่งแก้ไขปัญหาและช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบาย

รัฐบาล โดยผู้เสียภาษีจะมีระยะเวลาเตรียมการช าระภาษีและผ่อนช าระภาษี ประจ าปี พ.ศ. 2568 เพิ่มมาก

ขึ้น และไม่ต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม หากได้ช าระภาษีภายในก าหนดระยะเวลาที่ได้ให้ความเห็นชอบ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน

และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตาม

ก าหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่ง

ปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2568 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน เพื่อมิใหก้ระทบสิทธิของผู้เสียภาษี และ

กระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 เทศบาลต าบลเมืองเก่า จงึเห็นควรออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบ

ถึงกรอบระยะเวลาในการด าเนินการจัดเก็บภาษี  ประจ าปี พ.ศ. 2568  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

ที่ เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 

ระยะเวลาที่

ก าหนด 

ขยายเวลาออกไป 

1 การจัดท าบัญชีรายการที่ดนิและสิง่ปลูกสรา้งเพื่อประกาศ และ

จัดส่งขอ้มลูที่เกี่ยวข้องให้ผูเ้สยีภาษีแตล่ะรายทราบ 

ภายในเดอืน

พฤศจิกายน 2567 

ภายในเดอืน

มกราคม 2568 

2 ประกาศราคาประเมินทนุทรัพย์ของทีด่ินและสิง่ปลูกสรา้ง อัตรา

ภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จ าเป็น ในการจัดเก็บภาษี 

กอ่นวันที่ 1 

กุมภาพันธ์ 2568 

กอ่นวันที่ 1 

เมษายน 2568 

3 การแจง้การประเมินภาษ ีโดยส่งแบบประเมินภาษีให้แกผู่้เสยี

ภาษ ี

ภายในเดอืน

กุมภาพันธ์ 2568 

ภายในเดอืน

เมษายน 2568 

4 การช าระภาษีตามแบบแจง้ประเมิน ภายใน 

เมษายน 2568 

ภายใน 

มิถุนายน 2568 

5 การผอ่นช าระภาษ ี งวดที่ 1 ภายใน 

เม.ย.68 

งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.

68 

งวดที่ 3 ภายใน ม.ิย.

68 

งวดที่ 1 ภายใน 

มิ.ย.68 

งวดที่ 2 ภายใน 

ก.ค.68 

งวดที่ 3 ภายใน 

ส.ค.68 




